
 

 

 

Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 

 

Responsabile/Referente del Servizio: Massimiliano Bocchi Atto predisposto da: Sonya Lanfranchi 

 

 

Il Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia 
 

VISTI lo Statuto e il Regolamento Generale dell’Università di Parma; 
VISTO il “Regolamento di Ateneo inerente ai Visiting Professor e ai Visiting Researcher”; 
VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario”; 
VISTA la lettera d’invito in data 23.05.2025 del Docente di riferimento, Prof. Giancarlo Condello al 
Prof. Pablo Monteagudo Chiner per svolgere presso codesta struttura un periodo (dal 16/06/2025 
al 18/07/2025) in qualità di Visiting Researcher; 
PRESO ATTO della disponibilità ad accettare l’invito espressa dal Prof. Pablo Monteagudo Chiner; 
VISTO il Curriculum Vitae del Prof. Pablo Monteagudo Chiner; 
CONSIDERATO CHE 

▪ Il candidato è il Prof. Pablo Monteagudo Chiner, nato il 22/02/1991 a Valencia (Spagna) e 
residente in Valencia (Via Sant Josep, 25B, 6 Quart de Poblet); 
▪ L’Università di provenienza è la Jaume I University, Spagna, Department of Education and 
Specific Didactics; 
▪ Titolo che si vuole conferire: Visiting Researcher; 
▪ Profilo didattico e scientifico: Docente con esperienza di didattica e ricerca su Health, Aging 
e Physical Activity; 
▪ Attività svolte nel periodo interessato: Collaborazione su tematiche di ricerca comuni. 
Finalizzazione di articoli scientifici da sottomettere a peer-reviewed international journal a 
dimostrazione della collaborazione tra le due Università. Seminari con Dottorandi. Per tali 
attività non sarà corrisposto un compenso; 
▪ Periodo di permanenza: dal 16/06/2025 al 18/07/2025 - a.a. 2024-2025; 
▪ Struttura ospitante: Dipartimento di Medicina e Chirurgia - Unità S.Bi.Bi.T.; 
▪ Riferimento interno: Prof. Giancarlo Condello; 
▪ Il Dipartimento di Medicina e Chirurgia (Unità S.Bi.Bi.T.) si impegna a farsi carico, per 
intero, di eventuali rimborsi spese; 
▪ Il Dipartimento di Medicina e Chirurgia si impegna a garantire una postazione di lavoro 
all’interno della struttura ospitante, la disponibilità delle attrezzature necessarie per lo 
svolgimento dell’attività, le necessarie coperture assicurative per infortuni e responsabilità 
civile (coperture garantite dalle specifiche polizze di Ateneo) e l’assistenza e il supporto 
informativo ai fini delle procedure di permesso di soggiorno, in collaborazione con i servizi 
dell’Amministrazione competenti; 

VISTO che l’art. 7 del Regolamento interno della struttura prevede che il Direttore può assumere, 
nei casi di motivata necessità e urgenza, provvedimenti di competenza della Giunta di 
Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 
CONSIDERATO che non è prevista a oggi alcuna convocazione della Giunta di Dipartimento; 
 



 

 

 

Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 

 

Responsabile/Referente del Servizio: Massimiliano Bocchi Atto predisposto da: Sonya Lanfranchi 

 

 

DECRETA 
 

1. di esprimere parere favorevole alla richiesta di riconoscimento del titolo di Visiting Researcher 
per il Prof. Pablo Monteagudo Chiner. 

 
Il presente atto sarà portato alla ratifica della Giunta di Dipartimento nella prima seduta utile. 
 
       Prof. Stefano Bettati 

  
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 

 
 

 
    
      


		2025-06-09T11:23:40+0200
	IT
	Stefano Bettati




